2014年７月２０日さいたま209団団会議　議事録
開催日予定‘14年７月２０日（日）
団会議出席者予定： 団委員　：菊池、吉田、近、薮、宝野、小林、山本
ﾘｰﾀﾞｰ　 ：菅原、藤井、佐々木、坂本、角田・佐伯
吉田団委員長挨拶

　・夏キャンプまであと一回の活動、健康管理に十分注意して万全な準備で夏キャンプを乗り切りましょう。
地区委員会報告

【県連連絡事項・協議事項】
· 県連事務局の営業及びスカウト用品販売について。
・営業については県連事務局ＨＰを見てください。・定休日は水曜日・10時～17時
· １６ＮＪのＤＶＤ完成、スカウト用品同様販売（池田君用に購入する）
· 新ユニフォームの切り替えは来年9月以降順番に切り替える事となった。
· スカウト活動に関するアンケート（別紙）今度の各小学校催事デアンケートを取る。
· ２３ＷＳＪ参加指導者及び国際サービスチーム（ＩＳＴ）が不足している。
· 埼玉県カブラリー準備委員会で開催アンケートを取る（別紙）。
· 山に登る場合は必ず登山計画書を提出する（地元警察署に提出可否をたずねる事）
【地区委員会協議】
地区委員長発言
· 音楽パレード奉仕お疲れ様でした。吉田さん、矢田部さん、佐々木さんお疲れ様でした。
· 各団夏季の安全各種活動対策を充分に行ってください。
1 総務委員会　6.30現在
・209団登録　団６+指16（BVS9+CS15+BS14+VS4+RS3）＝スカウト45、合計67（+5）
・加盟員登録手続きの留意点（別紙）
2 指導者養成委員会
・９月７日「初級野営法研究会」9：30-16：00　駒場野営場　参加費500円
3 プログラム委員会
・次回委員会9月7日17：00-　技能章勉強会等　パルコ市民活動ＳＳ
4 野行委員会
・浦和まつり音楽パレード奉仕　7月13日　午後12：30　解散3：30
・スカウトの日　即日報告をお願いします。
・災害時貸出できる野営機材調査のご協力（再検討中）
5 健康安全委員会
・安全講習会　マダニ・やけど虫など（矢田部隊長に報告いただきます）
・次回委員会　8月31日15：00-　岸町公民館　第三講座室
6 広報委員会
・広報「うらわ」74号原稿依頼　「団だより」Ａ４　１頁　夏季活動を各団編集してください。
　各隊夏キャンプの原稿を作成してＣＤに焼いて藤井さんまで送ってください。尚、原稿と写真は別ファイルにしてください。
7 国際委員会
・ＶＳ　オーストラリア派遣（本年は下見）シドニー「Ｂ-Ｐスカウトセンター」
・第9回ブリティッシュ　11月2日～3日　上進スカウト中心
8 地区ユース会議主催
・国際委員会後援　オーストラリア　シドニーＶＳ派遣検討中
9 さいたま市ＢＳ協議会
10 ２３ＷＳＪ　２０９団遠藤君　指導者・奉仕者の参加をお願いしたい。
11 コミ発言
・ラウンドテーブル予定
	部門
	開催日
	時間
	場所
	テーマ

	CS
	7月20日
	18：00～20：00
	浦和ｺﾐﾆｭﾃｨｰｾﾝﾀｰ
	プログラム研究

	VS
	7月27日
	18：00～20：00
	浦和ｺﾐﾆｭﾃｨｰｾﾝﾀｰ
	救急章取得の取り組み

　　・１０月２６日　育成会長・団委員長研修懇談会　午後６時１５分　市民会館うらわ１０１号室
・１０月２６日　ソング研修会　午後予定　決定次第通知する。
　９月度ＲＴ
９月２１日　ＢＶ・ＣＳ・ＢＳ　18-20時　コミセン
９月２８日　ＶＳ　18-20時　コミセン
野営場管理特別委員会
９月２８日（日）　９時～　清掃　各団２名出してください。２０９団は上進式で出席者なし。
各隊活動報告及び予定
ＢＶ：　7/6ﾊｲｷﾝｸ（入間・飯能）、7/20パッキング①（ザリガニ釣り）、7/27パッキング②、8/6-9夏ｷｬﾝ
ＣＳ： 7/6ﾊｲｷﾝｸﾞ（市内）、7/20ｷｬﾝﾌﾟ準備、7/27プール（大和田）、8/6-9夏ｷｬﾝ、9/6保護者会
ＢＳ： 7/6ﾊｲｷﾝｸﾞ、7/20夏ｷｬﾝ準備、8/7-10夏ｷｬﾝ（最終日早く帰宅した場合はその日にメンテ）
ＶＳ： 7/13音楽パレード奉仕（参加者なし）、夏ｷｬﾝ参加者なし、9/7来期プログラム作成
ＲＳ：　各隊支援
団委員報告
　　・会計：近・○薮　隊活動費配布は8/6日カブ隊夏ｷｬﾝ時に各隊厳禁配布
・登録：○宝野・小林　特になし。
・予約：○遠藤・山本・青木（別紙）
検討事項

今年度夏キャンプ日程と場所
　・ＢＶ隊＋ＣＳ隊：国立高遠（8月6~9日）ＢＶ隊参加者が多いため大学生１年生ボランティア「鈴木シュウタさん」が臨時でお手伝い。
・ＢＳ隊＋ＶＳ隊：山梨県白州（8月7~10日）ＯＳ-１をＢＳ用８本藤井さんから坂本家へ配達
・学校への届け出は７月１２日（土）に郵便で発送いたしました（坂本）。
・県連提出の「県外旅行申請書」は各団別に作成し７月１３日県連メールとコピーを郵送しました。
・各団プログラム（しおり）には参加者記入をお願いいたします。団３冊、地区は各隊対応。
スカウトの日（カントリー作戦）　９月２１日（日）　午前活動、当番隊、場所の決定
　・４班に分かれ木崎交番交差点を中心に４方面に分かれて清掃を行う。
　・９時木崎小学校集合、９時半出発、１１時回収集合、１１時半各隊別活動。

　・持ち物：軍手、買い物ビニール袋（４５リットルごみ袋は準備あり）
来期団行事及び各隊プログラム作成の件
来期団会議予定日：10/19、11/16、12/21、1/18、2/15、3/15
団行事：12/21クリスマス会、1/18新年会（昔の遊び）、2/15Ｂ-Ｐ祭
来年度上進式及び総会日再確認　　9月２８日（日）　領家公民館ホール、集合９時
　保護者への案内は各隊でお願いします。休隊スカウトを含め全スカウトに出席要請してください。
　来期の活動は各隊各科目１年半うち半年間のプログラムを作成し活動を行う。
　また会計期は１４年１０月～１５年３月末で決算を実施、翌年度から一年決算とする。
　上進式中各隊上進者を中心に活動パワポを作成して発表する。順番ＢＳ、ＢＶ、ＣＳ
　育成会・団総会中スカウトは別部屋で割り箸鉄砲のキット作成。
（割り箸鉄砲用割り箸、輪ゴムは坂本が準備する。
浦高祭　（澁谷）　9月第二土曜日（バザー）

領家公民館文化祭
　１０月２５・２６日　申し込み期間６月２日～７月１５日
　次回実行委員会７月２９日（火）13：30～吉田さん出席、次回団会議でパネル内容を確認するが各隊紹介パネルの準備をお願いします。

木崎まつり　（遠藤）　11月22日(針ヶ谷小学校公開日)　割り箸鉄砲（フリマーあり）

針ヶ谷小まつり　（宝野・近）　11月22日　割り箸鉄砲
　９月１８日代表者の会は薮団委員が出席
60周年記念写真集の作成について
◎BS隊角田・VS隊稲垣・RS隊吉田（◎はリーダー）

隊員募集作戦（継続審議）
①新たにチラシ作成を河井副長にお願いした。できれば文化祭までに仕上がって欲しい。

②木崎小学校PTAは遠藤団委員、針ヶ谷小学校は団委員長からお願いしてはどうか。
　その他配布（ポスター掲示）　コモヂィ・イイダ、ヤオコー、武笠ストアー、木崎セイムスなど
　ほか小学校（大東、道祖土、北浦和）も保護者のご協力でチラシ配布をお願いしたい。

③募集連絡方法は同じ学校の保護者を第一連絡者として連絡先を掲載する。
その他

・ＣＳ隊佐々木副長から「登録ＤＬの登録費はカブ隊全員で負担したらいかがか」との話が出た。団委員会として意見を聞きたい。⇒登録料について団規約では「指導者の登録費は実費負担とする」となっている。ただし、カブ隊のデンリーダーは互選のため登録料の負担はカブ隊の決定事項とします。よって保護者からデンリーダーの登録料はカブ会計で負担すべきと決定したら、その決定に従ってください。
・スカウト活動に関するアンケートは「ひかり幼稚園」６０枚、「木崎茉莉・針ヶ谷小まつり」で各６０枚用意し実施する。
・今後宿泊活動が伴い場合は宿泊施設に消防の適法マークがあるか確認すること。
・小林団委員がご主人人事異動で転勤が決まった。８月キャンプ終了後転勤準備に入り、９月団会議以降は出席できない。スカウトの移籍手続きをお願いしたい。

保管関係　地区キャップ４個=坂本家、１個=菊池家。209団キャップ(在庫ｽｶｳﾄ用４)吉田家、（ﾘｰﾀﾞｰ用２)＝菊池家　プロジェクター保管：菅原家・209団ネッカ＝菊池家
次回団会議開催日程　次回９月２１日（日）　13：30　領家公民館
終了後慰労会を予定していましたが各隊長がラウンドテーブルのため９月２８日上進式・総会日の夜慰労会実施を予定
以上
PAGE
3